

Homerton University Hospital NHS Foundation Trust
Hackney College
Defoe Building, Room 10
50 Hoxton Street
N1 6LP

Date 01st August 2016

Email: foi@homerton.nhs.uk

Dear Sir or Madam,

Ref: FOI 2596

Thank you for your recent Freedom of Information request regarding Neuroendocrine Tumours.

The Trust can provide the following information:

1. **In your trust, please provide the number of patients treated in the last 12 months who have been diagnosed [any diagnosis position] with neuroendocrine tumours**
2. **Of these how many have carcinoid syndrome (E34.0)?**
3. **Of the patients with neuroendocrine tumours (NETs), how many received with the following treatments:**
 - Somatuline Autogel (lanreotide)
 - Somatuline LA (lanreotide)
 - Sandostatin LAR (octreotide LAR)
 - Octreotide
 - Afinitor (everolimus)
 - Sutent (sunitinib)
4. **Please provide the number of patients treated in the last 12 months who have been diagnosed [any diagnosis position] with acromegaly (ICD10 code E220 or ICD10 code D352), with the following treatments:**
 - Somatuline Autogel (lanreotide)
 - Somatuline LA (lanreotide)
 - Sandostatin LAR (octreotide LAR)
 - Octreotide
 - Somavert (pegvisomant)
 - Signifor (pasireotide pamoate)

***To assist in sourcing the answer to my question specifically in respect of NETs, the below information may be of use.**

In relation to patients with neuroendocrine tumours, these tumours are typically identified from pathology analysis, but may be coded using various ICD10 codes. The following may be commonly used:

- **C787 - Secondary malignant neoplasm of liver**
- **C786 - Secondary malignant neoplasm of retroperitoneum and peritoneum**
- **C772 - Secondary and unspecified malignant neoplasm of Intra-abdominal lymph nodes**
- **C780 - Secondary malignant neoplasm of the lung**
- **Z850 - Personal history of malignant neoplasm of digestive organs**

With regards to the above questions, the Trust does not treat patients with Neuroendocrine Tumours at Homerton hospital. Patients are referred to the Royal Free NHS Hospital. They can be contacted via their Freedom of Information email address: rf.foi@nhs.net.

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Mohamed Uddin
FoI Administrator

Mike Dunne
Information Governance Manager